CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O  V O T U R A

Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

 Gabinete Vereador: Adalto Missias de Oliveira – Telefones: (19) 3885-7715 / (19) 38857784

INDICAÇÃO ___ / 2020

           Excelentíssimo Senhor Presidente,

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, que se oficie ao

Exmo. Sr. Prefeito Municipal, solicitar placas de sinalização e demarcação do solo no

Jardim Dr. Carlos Augusto de Camargo Andrade, Cruzamento da Rua: Carlos Pucci

com a Rua: Milton Antônio dos Santos, que dá acesso a entrada e saída do novo

condomínio, na antiga cerâmica.

JUSTIFICATIVA

Esse pedido se deve a reivindicação por parte da população que trafegam pelo

local, onde se faz necessário sinalização e demarcação do solo. Com a abertura do

novo Condomínio, os motoristas tiveram acesso ao bairro Jd:  Dr: Carlos Augusto

Camargo Andrade, devido a isso, algumas ruas que eram sem saída foram abertas

aumentando o fluxo de carros, assim precisam ser sinalizadas para a segurança de

moradores e de todos os usuários que trafegam pelo local.

Plenário Joab Pucinelli, 23 de Setembro de 2020

ADALTO MISSIAS DE OLIVEIRA

Vereador

PROT-CMI 2136/2020
23/09/2020 - 17:01
PROT-CMI 2136/2020
23/09/2020 - 17:01
IND 1441/2020